
Kielce, Warszawa, 12 kwietnia 2010

                Przyjaciele i wolontariusze ATD Czwarty Świat w Polsce, w imieniu własnym
i  Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat, łączą się z całym polskim narodem
w wielkim bólu i  żałobie po śmierci  prezydenta Lecha Kaczyńskiego,  jego małżonki 
Marii  oraz  wszystkich  osób,  które  zginęły  w  sobotniej  katastrofie  lotniczej  pod 
Smoleńskiem. 

Przekazujemy  wyrazy  najgłębszego  współczucia  Rodzinom  dotkniętym  tak 
niewyobrażalną tragedią. 

Myślami i modlitwą towarzyszymy również przyjaciołom i współpracownikom ofiar tej 
tragicznej  katastrofy,  ze świadomością,  jak wielkie wyzwanie stoi  teraz przed nimi
i przed nami wszystkimi, przed całym krajem. W imię pamięci o zmarłych i kontynuując 
ich  dzieło,  będziemy  musieli  znaleźć  ich  godnych  następców,  aby  razem  z  nimi 
budować  dalej  sprawiedliwą  i  autentyczną  demokrację,  uważnie  wsłuchującą  się
w głos wszystkich obywateli, także tych najuboższych i społecznie wykluczonych.

Z  wdzięcznością  wspominamy  wsparcie,  jakiego  udzielił  naszemu  ruchowi  Lech 
Kaczyński,  wówczas  prezydent  m.  st.  Warszawy,  gdy  w  lutym  2004  roku 
organizowaliśmy  na  Uniwersytecie  Warszawskim  trzydniowe  spotkanie  europejskie 
pod hasłem "Stwórzmy Europę szanującą każdego człowieka".

Równie życzliwą i służącą nam pomocą osobą w trakcie przygotowań do spotkania
w Warszawie był Paweł Wypych, sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta, a ówcześnie 
dyrektor Biura Polityki Społecznej Urzędu m.st. Warszawy. Jego też wspominamy dziś
z wdzięcznością i żegnamy z wielkim żalem.

We wdzięcznej pamięci zachowujemy również stałą i bliską współpracę, datującą się 
od  stycznia  2006  roku,  z  Rzecznikiem  Praw  Obywatelskim,  dr.  Januszem 
Kochanowskim i  jego ekipą.  Zaraz po objęciu swego mandatu  zgodził  się  on objąć 
patronatem  polskie  obchody  17  października,  Międzynarodowego  Dnia  Walki
z  Ubóstwem,  zainicjowanego  w roku  1987  przez  Józefa  Wrzesińskiego,  założyciela
ATD Czwarty Świat.
Nasza współpraca z Januszem Kochanowskim przybierała różne formy, od osobistych 
spotkań Pana Rzecznika z młodymi wolontariuszami ATD, po użyczenie siedziby RPO
w kwietniu 2009 roku na krajowe spotkanie dialogu i  solidarności z udziałem wielu 
osób doświadczających  wielkiego ubóstwa i  wykluczenia  społecznego.  W bieżącym 
roku  2010,  obchodzonym  jako  Europejski  Rok  Walki  z  Ubóstwem  i  Wykluczeniem 
Społecznym,  zaplanowane  były  liczne  wspólne  działania  ATD  Czwarty  Świat
z  Rzecznikiem  Praw  Obywatelskich,  m.in.  opracowanie  wieloletniej  strategii  walki
z ubóstwem w Polsce. Ufamy, że osoby, które przejmą odpowiedzialność po Januszu 
Kochanowskim i jego współpracownicy w Biurze RPO okażą się gotowi kontynuować 
prace, w które on się zaangażował.
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